
1. Spieltag 2. Bundesliga Süd -Staffel 2 in Singen

     Saison 2017

02.04.2017

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Claudia Hengstler 1. BGC Singen

Schiedsrichter Reiner Weinberger BGC Neutraubling

Schiedsrichter Markus Grabrucker OMGC Ingolstadt

Turnierleiter Uli Hengstler 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse keine

frühlingshafte Temperaturen

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1.

2.

3.

4.

5.

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. BGC Singen 719 8 29,958                 

2. OMGC Ingolstadt 726 6 30,250                 

3. BGC Neutraubling 730 4 30,417                 

4. BGC Heilbronn 739 2 30,792                 

5. TG Höchberg 777 0 32,375                 

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. BGC Singen 719 8 29,958                 

2. OMGC Ingolstadt 726 6 30,250                 

3. BGC Neutraubling 730 4 30,417                 

4. BGC Heilbronn 739 2 30,792                 

5. TG Höchberg 777 0 32,375                 

Singen, 02.04.2017

Für die Richtigkeit:

Uli Hengstler (Turnierleiter)



Mannschaften

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 1. BGC Singen I 180 174 183 182 29,958 719

2 OMGC Ingolstadt 182 188 179 177 30,250 726

3 BGC Neutraubling 188 173 180 189 30,417 730

4 BGC Heilbronn 179 187 186 187 30,792 739

5 TG Höchberg 198 185 196 198 32,375 777

1 1. BGC Singen I R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Maximilian Frech 28 28 33 31 30,000 120

René Fricke 32 27 29 30 29,500 118

Johann Zech 33 36 32 32 33,250 133

Sascha Mark 30 29 29 29 29,250 117

Jürgen Geiger 37 33 33 31 33,500 134

Thomas Höfler 27 30 30 32 29,750 119

Christopher Jäck 30 27 30 29 29,000 116

180 174 183 182 29,958 719

2 OMGC Ingolstadt R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Heinz Löbel 35 32 32 34 33,250 133

Klaus Perlich 33 35 30 29 31,750 127

Daniel Ertl 33 31 33 32 32,250 129

Josef Neumann 42 40 33 37 38,000 152

Roman Springer 32 33 29 31 31,250 125

Markus Grabrucker 28 31 32 26 29,250 117

Christoph Grübl 28 32 29 29 29,500 118

Frederick Mießner 28 29 27 30 28,500 114

182 188 179 177 30,250 726
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3 BGC Neutraubling R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Thomas Schrettl 33 30 32 31 31,500 126

Corina Reinisch 30 29 25 33 29,250 117

Pasi Aho 32 27 31 29 29,750 119

Holger Götz 35 37 31 33 34,000 136

Christopher Schrettl 35 39 34 33 35,250 141

Manfred Biller 29 30 31 33 30,750 123

Roman Reinisch 35 28 34 30 31,750 127

Reiner Weinberger 29 29 30 35 30,750 123

188 173 180 189 30,417 730

4 BGC Heilbronn R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Rainer Schütz 30 32 32 35 32,250 129

Michael Huhn 35 32 30 30 31,750 127

Philipp Eckert 31 31 32 33 31,750 127

Ronny Huber 32 36 29 30 31,750 127

Jörg Hauer-Martin 30 31 32 34 31,750 127

Jan van Vught 30 30 31 29 30,000 120

Michael Brandl 30 31 35 34 32,500 130

Lukas Zimmermann 28 35 36 31 32,500 130

179 187 186 187 30,792 739

5 TG Höchberg R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Norbert Mitterle 31 31 34 35 32,750 131

Simone Limpius 37 37 32 40 36,500 146

Andrea Limpius 35 34 32 40 35,250 141

Sven Herzberger 34 27 33 30 31,000 124

Nathalie-Inez Säckl 36 31 34 28 32,250 129

Werner Limpius 31 31 33 33 32,000 128

Matthias Limpius 31 31 32 32 31,500 126

198 185 196 198 32,375 777
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Gesamtrangliste

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Frederick Mießner OMGC Ingolstadt e.V. 30714 28 29 27 30 28,500  3 114

2 Christopher Jäck 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33011 30 27 30 29 29,000  3 116

3 Sascha Mark 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 25593 30 29 29 29 29,250  1 117

4 Markus Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 25675 28 31 32 26 29,250  6 117

5 Corina Reinisch BGC Neutraubling e.V. 49802 30 29 25 33 29,250  8 117

6 Christoph Grübl OMGC Ingolstadt e.V. 31872 28 32 29 29 29,500  4 118

7 René Fricke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33916 32 27 29 30 29,500  5 118

8 Thomas Höfler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 36636 27 30 30 32 29,750  5 119

9 Pasi Aho BGC Neutraubling e.V. 36151 32 27 31 29 29,750  5 119

10 Jan van Vught BGC Heilbronn e.V. 36532 30 30 31 29 30,000  2 120

11 Maximilian Frech 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 38052 28 28 33 31 30,000  5 120

12 Manfred Biller BGC Neutraubling e.V. 46401 29 30 31 33 30,750  4 123

13 Reiner Weinberger BGC Neutraubling e.V. 26955 29 29 30 35 30,750  6 123

14 Sven Herzberger TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 31952 34 27 33 30 31,000  7 124

15 Roman Springer OMGC Ingolstadt e.V. 34782 32 33 29 31 31,250  4 125

16 Matthias Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 44172 31 31 32 32 31,500  1 126

17 Thomas Schrettl BGC Neutraubling e.V. 49424 33 30 32 31 31,500  3 126

18 Philipp Eckert BGC Heilbronn e.V. 66203 31 31 32 33 31,750  2 127

19 Jörg Hauer-Martin BGC Heilbronn e.V. 31350 30 31 32 34 31,750  4 127

20 Michael Huhn BGC Heilbronn e.V. 30013 35 32 30 30 31,750  5 127

21 Klaus Perlich OMGC Ingolstadt e.V. 40366 33 35 30 29 31,750  6 127

22 Ronny Huber BGC Heilbronn e.V. 38355 32 36 29 30 31,750  7 127

23 Roman Reinisch BGC Neutraubling e.V. 43664 35 28 34 30 31,750  7 127

24 Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 5966 31 31 33 33 32,000  2 128

25 Daniel Ertl OMGC Ingolstadt e.V. 64551 33 31 33 32 32,250  2 129

26 Rainer Schütz BGC Heilbronn e.V. 41299 30 32 32 35 32,250  5 129

27 Nathalie-Inez Säckl TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 37019 36 31 34 28 32,250  8 129

28 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. 605 30 31 35 34 32,500  5 130

29 Lukas Zimmermann BGC Heilbronn e.V. 36344 28 35 36 31 32,500  8 130

30 Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 27214 31 31 34 35 32,750  4 131

31 Heinz Löbel OMGC Ingolstadt e.V. 29299 35 32 32 34 33,250  3 133

32 Johann Zech 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 38261 33 36 32 32 33,250  4 133

33 Jürgen Geiger 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 16436 37 33 33 31 33,500  6 134

34 Holger Götz BGC Neutraubling e.V. 34709 35 37 31 33 34,000  6 136

35 Christopher Schrettl BGC Neutraubling e.V. 38343 35 39 34 33 35,250  6 141

36 Andrea Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 42074 35 34 32 40 35,250  8 141

37 Simone Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 66148 37 37 32 40 36,500  8 146

38 Josef Neumann OMGC Ingolstadt e.V. 42783 42 40 33 37 38,000  9 152



Mannschaftsstatistik

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. BGC Singen I

36 
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44 
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49 
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OMGC Ingolstadt
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BGC Neutraubling
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BGC Heilbronn
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TG Höchberg
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